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13.—Superficie, production et valeur des principales grandes cultures, par province, 1956 
et 1957, et moyenne quinquennale de 1945-1949—fin 

Culture et province 

Moyenne, j 
1945-1949 

Superficie 

Moyenne,! 1q t ; f i r I ] q , 7 
1945-1949I i y o ° | 1 9 0 i 

Production totale 

Moyenne,! i q - f i l I l q - 7 
1945-1949I 1 9 5 b | i y 5 / 

Valeur brute à la ferme 

(milliers d'acres) 

Graine de l in 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britanni que 

Graine de tournesol... 
Manitoba 

Graine de colza 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 

Maïs égrené 
Ontario 
Manitoba 

Pommes de terre 
île-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick.. 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta , 
Colombie-Britannique 

Plantes-racines. 
Ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick.. 
Québec 
Ontario 

Foin cult ivé . . . . . 
Ile-du-Prin ce-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick. . 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Maïs fourrager 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Colombie-Britannique 

Betteraves à sucre 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Alberta 

1,164 3,041 
39 17 
449 789 
526 1,710 
146 511 
4 H 

39 33 
29 33 

40 352 
— 29 
40 297 

26 

244 509 
231 502 
13 7 

417 312 
46 42 
16 10 
61 46 
118 99 
92 54 
21 16 
24 15 
23 20 
16 10 

73 40 
8 7 
6 4 
7 3 
14 10 
36 16 

10,535 10,922 
221 205 
403 314 
534 399 

3,959 3,487 
3,371 3,290 
324 634 
481 647 
940 1,614 
302 332 

401 391 
71 79 
308 290 
16 19 
5 2 
4 4 

66 79 
3 6 
22 14 
11 23 
30 36 

3,486 
12 

865 
2,025 

572 
12 

30 
30 

618 
28 

520 
70 

514 
503 

12 

312 
46 
10 
46 
98 
55 
15 
14 
17 
10 

3 
3 
8 
13 

11,452 
210 
314 
392 

3,497 
3,350 
722 
723 

371 
68 

280 
18 
2 

(milliers de boisseaux) 

19,179 
163 

3,500 
10,500 
4,900 
116 

(milliers de livres) 

16,312 20,750 12,000 
16,312 20,750 12,000 

(milliers de dollars) 

9,502 34,991 
463 227 

4,267 8,000 
3,360 19,500 
1,373 7,100 

39 164 

29,663 

29,663 

299,820 
24,150 

252,450 
23,220 

433,058 
17,188 

364,000 
51,870 

(milliers de boisseaux) 

29,613 
29,325 

(milliers de cwt) 

11,038 ! 27,814 1 
10,734 27,636 

304 1 178 1 

39,704 42,325 
5,993 7,012 
1,767 1,438 
8,730 9,148 
8,956 10,129 
8,004 7,565 
1,405 1,831 
1,230 1,215 
1,679 2,223 
1,940 1,764 

44,077 
9,028 
1,754 
9,200 

11,552 
7,260 
1,055 

754 
1,400 
2,074 

(milliers de tonnes) 

735' 425 
119 85 
72 56 
66 30 
114 83 
343 171 

16,729 19,655 
333 422 
699 691 
748 758 

5,526 6,102 
6,128 6,416 
556 1,268 
681 1,068 

1,370 2,276 
688 654 

3,509 3,450 
605 631 

2,790 2,653 
58 98 
14 6 
42 62 

690 893 
27 55 
219 145 
90 229 
354 464 

31 
63 

135 

19,188 
273 
502 
706 

5,770 
6,600 
1,275 

800 
2,370 

892 

3,612 
652 

2,831 
90 
5 

34 

1,054 
76 

265 
219 
493 

37,188 89,631 
1,879 638 
16,732 20,720 
12,872 50,115 
5,555 17,750 
149 408 

952 807 
952 807 

1,746 10,518 

— 869 
1,746 8,836 

813 

14,056 33,377 
13,726 33,163 

330 214 

72,522 74,274 
7,746 10,378 
3,436 2,948 
13,241 12,899 
17,485 21,271 
16,877 13,238 
2,371 2,234 
2,570 2,649 
3,706 3,735 
5,089 4,922 

12,845 9,033 
1,906 1,377 
1,732 1,534 
1,086 858 
2,712 2,357 
5,409 2,907 

250,847 302,698 
4,620 5,064 
11,773 12,438 
11,849 9,854 
87,681 94,581 
86,292 97,844 
6,021 12,680 
9,029 14,685 
19,053 35,278 
14,530 20,274 

17,951 16,519 
4,172 4,291 
12,910 11,010 

422 588 
137 72 
309 558 

9,080 15,470 
344 823 

2,950 2,205 
1,113 3,855 
4,672 8,587 

1 Comprend la Colombie-Britannique. 


